REPUBLIKA E SHQIPERISE )
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE

BORDI ADMINISTRIMIT
Nr.b ‘ ' Prot. Vloré mé,g(i .01, 2022
VENDIM P\
: &
Nr.49, daté 31.12.2022 r}g
4 A9
PER B
MIRATIMININ E RIALOKIMIT NE BUXHETIN E VITIT 2022 TE
UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORE
Né mbéshtetje t& nenit 49, pika 1, gérma c, t& Ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit 1¢ larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 25,
pikal, gérma c, t& Statutit t& Universitetit “Ismail Qemali”,Vloré VKM nr.898, dat& 29.12.2022
“Pér mbéshtetje financiare té menjéhershmé té punonjésve t& njésive té€ qeverisjes sé
pérgjithshme dhe institucioneve t€ arsimit t& larté publik pér zbutjen e impaktit t€ krizés™, si
dhe referuar propozimit t& Administratorit ardhur me shkresén nr.2069 prot, daté 30.12.2022,
Bordi Administrimit né mbledhjen e datés 31.12.2022,
VYENDOSI:
1. Té miratojé rialokimin né buxhetin e vitit 2022, pér Universitetin “Ismail Qemali”,
Vloré si mé poshté:
Shtesa:
e  N& zérin 600 Paga dhe Shperblime.
Nr_| Llogaria Ekonomike Kapitulli Programi | Vlera/ ishte Vlera/béhet
(| 600%601  Shpenzime —per | 6 (T€ ardhurat e | g5, 10 000 000 leké | 11,300,000 leke
paga,shpérblime e sigurime veta t& UV-sé)

Pakésime :

e N zérin Shpenzime Operative Artikulli 602 (programi 09450) .

N | Llogacia. Ekanomike Rapitill Programi Viera/ishte Vlera/béhet
| 6029099 Shpenzime per kerkim | o cpy oo gpyyrgy | 99450 6.417.000 leké | 5,117,000 leké
shkencor

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele
Tel. Fax +4+355222288

web-site: www.univlora.edu.al
e-mail: info@univlora.edu.al






' REPUBLIKA E SHQIPERISE
)UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
BORDI ADMINISTRIMIT

A &
wél Ba’sﬁke@ur dhe pjesé e kétij vendimi gjendet propozimi i Administratorit, Vendimi i
Akademlk nr. 61, daté 30.12.2022, si dhe pasqyrat financiare t&¢ Buxhetit pér
vitin 2022, t& ndryshuara.
3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Administratori dhe Drejtoria e Shérbimeve
Mbéshtetése.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univlora.edu.al






REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM
Ny 8% . dats 29,12.2022
PER

MBESHTETJE FINANCIARE TE MENJEHERSHME
TE PUNONJESVE TE NJESIVE TE QEVERISJES SE PERGJITHSHME
DHE INSTITUCIONEVE TE ARSIMIT Tt LARTE PUBLIK
PER ZBUTJEN E IMPAKTIT TE KRIZIiS

N& mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutés dhe té ligjit nr.115/2021, “Pér buxhetin

e vitit 2022, té ndryshuar, me propozimin e ministrit t& Financave dhe
Ekonomisé, Ké&shilli 1 Ministrave

VENDOSIL

1. Mbéshtetjen financiare t& menjéhershme t& punonjésve t& njésive t& qeverisjes

sé pérgjithshme dhe institucioneve t& arsimit t& lartg publik (TALP) pé&r zbutjen
e impaktit t& krizés.

2. N& kuptim t& kétij vendimi, njési t& qeverisjes s& pérgjithshme jané térésia e
njésive té geverisjes gendrore, vetéqeverisjes vendore dhe t& fondeve speciale.



3. Masat e mbéshtetjes financiare t& menjéhershme jepen, si mé poshté vijon:

a) N& masén 20 000 (dyqgind mij&) leke, ku pérfshiben punonjésit e njésive
t& geverisjes sé pérgjithshme dhe JALP-ve, me pagé bruto nén 60 000
(gjashtédhjeté mij&) leké, st dhe kategorité e méposhtme:

i. Punonjésit e policisé né strukturat e RENEA-s, FNSH-s&, DELTA-s
dhe t& strukturés s&€ posagme operacionale;
ii. Punonjésit e Shérbimit t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimit;
iii. Punonjésit e strukturés s& Batalionit t&8 Kémbé&soris€ s&é Lehté.

b) N& masén 10 000 (dhjeté mijé) leké, ku pérfshihen punonjésit e njésive
té& qeverisjes s€ pérgjithshme dhe IALP-ve, me pagé bruto mbi 60 000
(gjashtédhjeté mij&) leke.

4. Pérjashtohen nga pércaktimet e pikés 3 institucionet e rivlerésimit kalimtar t&
magjistratéve, efektet financiare t&€ t& ciléve pérballohen brenda buxhetit t€
miratuar pér kéto institucione, pér vitin 2022.

5. Nga kjo mbéshtetje financiare ¢ menjéhershme pérjashtohen stafet politike
dhe personat e zgjedhur t& geverisjes gendrore dhe vetégeverisjes vendore.

6. Efektet financiare t& pikés 1, t& kétij vendimi, pérballohen, si mé& poshté vijon:

a) Pér ¢do njési t& qeverisjes gendrore, pér Shérbimin ¢ Mbrojtjes nga Zjarri
dhe Shpétimit dhe punonjésit arsimoré&/edukatorgé t€ transferuar nga
pushteti gendror né pushtetin vendor nga shpenzimet korrente, t&€ miratuara
pér ¢do njési ng buxhetin e vitit 2022, si dhe nga fondi rezervé i buxhetit,
pér vitin 2022;

b) Pé&r njésité e vetéqeverisjes vendore nga shpenzimet korrente, t& miratuara
né buxhetet pé&rkatése, pér vitin 2022;

¢) pér njésit€ e fondeve speciale nga shpenzimet korrente, t& miratuara né
buxhetin pérkatés, pér vitin 2022;

¢} Pér IALP-t& nga buxhetet pérkatése, pér vitin 2022.

7. Ngarkohet Ministria e Financave dhe Ekonomisé pér shpérndarjen e fondeve
t& nevojshme nga fondi rezervé i buxhetit, pér vitin 2022, pér t€ pérballuar
efektet financiare pér institucionet e pérfshira né shkronjén “a”, t&¢ pikés 6, t&

k&tij vendimi, né rast se fondi nga shpenzimet korrente né& dispozicion nuk
&shté 1 mjaftueshém. :



8. Ngarkohen njésité e geverisjes s& pérgjithshme dhe IALP-t€ t& kryejné
veprimet financiare, deri mé& daté 10 janar 2023,

Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe botohet né “Fletoren zyrtare”.

KRYEMINISTRI

EDI RAMA

NEé mungesé dhe me porosi

MINISTRI [FINADC






REPUBLIKA E SHOIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI" VLORE
ADMINISTRATOR

Nrol 203, Prot. Viersmg, 39 %) 2022

Lénda: Propozim pér rialokim né buxhetin ¢ viit 2032 pér miratimin e fondit pér nlbashtetje
financiare 1 menj&hershme t& punonjésve né zbatim & VKM -, 898 daté 19, 12,2022,

REKTORATIT TE UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI" VLORE
PROF. DR, ROLAND ZISI

SENATIT AKADEMIK TE UNIVERSITETIT “ISMA. QEMALI" VLORE
KRYETAR PROF. DR. ROLAND ZIS1

BORDIT TE ADMINISTRIMIT TE UNIVERSITETIT "ISMAIL QEMALI" VLORE ©
Z. SOTIR NIKOLLA L

Né& zbatim 18 ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin ¢ Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit
18 Larté n2 Republikin e Shqipdriss”, neni 52, Statutit (& institucionit, igjit nr. 2936 daté 26,06}20:}8"
Pir Menaxhimin e Sistemit Buxheior né Republikén e Sheipérise™ figyit nr. 115/21, “Pér buxhelin ¢
vitie 20227 1 ndryshuar, si dhe né zbatim tE Vendimit t& Kéeshillit # Ministrave nr. 898 gaté
29.12,2022 “Mbéshtetfe [inanciare 1& menjéhershme (8 punonidsve 18 njésive 18 geverigjes sé
pérgjithshme dhe institueioneve & arsimit (8 lart@ publik pir zbuljen e rapaktit 18 krizgs™ mé leson qé
me ané ¢ kisaj shkrese t'ju pércjellé pér miratim propozimin pér rialokim né buxhetin ¢ vitiz 2}22
piér miratim 8 fondit pér mbéshtetje financiare 18 menjéhershme pér stefin e UV-sé. :

Bashkélidhur pasqgyrat e buxhetit 2022 ku jané pasgyruar eleklet [inanciare 1€ propozuara. :
Realaeicn i Administratorit pér efekdin finsnciar né lidhje ¢ rialokimin ¢ buxhetit 1& vilit 2022, ¢

Duke Ju Z%lendervar pér bashxépunimint

ADMINISTMTCR

qmmu‘ XH EA I

? T
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Fage tnga 3 i VLQRE _g'&"/
'

Addiosa rAdfress L. Vavarsia,
Bulevardi Viow-5iele



REPUBLIKA E SHOIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI" VLORE
ADMINISTRATOR

RELACION

Propezim pér rialokim né buxhetin ¢ vitit 2022 pér miratimin e fondit pér mbitshtetje financiare
té menjhershme € punonjésve t UV.gé,

Buxheti 1 vitit 2022 § Universitetit “Ismeil Qemali™ Vlorg, ésht¢ hartuar né mbeshietie t& ligjiz nr.
9936 datt 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérise”, l:gi nr.
10296 dai@ 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe kontrollin®, ligjit ar. 115/2021 “Pér Bl, elin
e Vitit 20227 T ndryshur, Udh@zimit ¢ pérbashkét Nr. 20 daté 20.00.2019 1& MASR-s¢ dhe N‘iFE-sé
“Pér skemén dhe zbatimin ¢ modelit t& financimit t& institucioneve publike @ ursimit & larté dhe
kérkirmit shkencor™ 8 ligjit 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionsat o
Arsimit 12 Lartg n& Republikén e Sheipérise™ dhe &shté miratuar me vandim 1@ Rektoratit nr.il datd
23.02.2022 vendim  Senati Akademik nr. 13 datg 28, 02, 2022, dhe Vendim € BA-sé ar, 03 ,datd
11.63.2622. :
Bazuar né Vendimin ¢ Késhillit t&¢ Ministrave ny. 898 daté 29,012,202 “Mbéshtetie financiars (¢
menjehershme @ punonjésve 18 njdsive i geverisies sé pérgiithshme dhe institucioneve 18 argmi &
larté publik pér zbutjen e impaktit & kiizés” pika 1. pika 3. pika 6. ¢ “Pér IALP-té nga buxketet
pérkatése pdr vitin 2022”7 mE lejoni me q& me ané 1€ kifsaj shkrese Uju pércjellé propozintin pér
miratim t& fondit pér mbéshletje financiare né buxhetin e vitit 2022 5i mé poshté: '

1. Né lidhje me efektin finaneiar pér mbishietje (8 menjBhershme t2 punonjésve (& [ALP. :

NE zbatim (2 pikés 3. & Vendimit € K&shillit € Ministrave nr. 898 daté 29.12.2022 “Mbishizije
financiare ¢ menjéhershie 1& punonjésve 18 njBsive 18 geverisjes s& pérgjithshine dhe instiﬁsc:f.omve
1€ arsimit 1 lartd publik peér zbutjen ¢ impaktit (& krizgs™ ku pireaktohe: masa e mbéshietjes i"m;nc:aru
pér punonjésit e IALP-ve, specialistet @ Sekloril t& Financés dhe Realizimit 1€ Buxhetit kant Elu‘ldﬂmr
efkie! financiare pér secilin fakultet, ky efekt dshté né vierén 3,660,000 leké.

N& shpenzimet ¢ fondil paga, shp&rblime t¢ vitit 2022 bazuar dhe né rakordimet me degén e Thesarit
Viorg fondi § pa shpenzuar Eskié né vierdn 2,360,000 leké.

Pér & pérbailuar efeklin financiar né zbatim t& VIKM-s& s& misip@nne institucionit i duhet né zérin
paga, shpérblime njé shtesé fondi né vlerén 1,300,000 leké.

Nisur nga [akil se jan# mbyilur 1€ yjitha shpenzimet e vitit 2022, difecencén ¢ fondit pér t¢ mbuiar
efektin finnaciar 1& mésipérey propozajmé ta rialokejmé nga shpenzimet operative, ltogaria 402
programi 39430,

Konkretisat Nogaria 6029099  (Shpenzime per t¢ giera materiale dhe sherbime operative] éshté
parashiluar ré buxhetin ¢ viti 2022 né vierén 6,417,000 lek#, aga 1€ ciiat jang shpenzuar deri né ddr‘.n
2,832,000 leke,

Adresa Adeess L Pavarsia Web-sile: wyww upinh wal
Bulavarei Viow-Shela ezt ifnsiuniving ady aF
Fagelapald



BEPUBLIKA £ SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE

ADMINISTRATOR

Nisar nga sa mé sipéy e ndryshimet nt pasgyrat e buxhetit t8 vitif 2022 jené si mé poshti:

Sitesa
e NEzlrin 600 Paga dhe Shperblimme.,
Nr ! Liogaria Ekonomike Kapitulli Programi | Vieralishte Viern/béhet
p o 900601 Shpendme - par| & (T ardharat ¢ | o4, 10 000 000 feke 11,360,000 teki
papz.shplirblime ¢ sigurime veia 1§ UV-sé) :
Prkiisime ¢
® N zérin Shpenzime Operative Artikulli 602 (programi 09450} .
- o . I Programi :
Nr Luogaria Ekonemike Kapitulli Vlerafishte Vieratbahet
- ¢ -t H P Aieled I ¢ .
l 629099 Shporzime pér rkim | oo o dnuny | 0940 6 417,000 teke 5,117.000 Ieks
shwencor j

Pesqy-at e buxhetit 18 vitit 2022 né (& ciat do 1€ pasqyrohen ndryskimet jang si mé poshté:

Pzsqya 2. (P2) Pérmbledhise kérkesave buxhetore.
Prsqy-a 5. (P3) Pl menaxhimi artikulli 602, aktiviteti 09450,

Bashkélidur: Pasqyrat e buxhetit te vitit 2022 ku jan pasqyruar propesmel e mésipérme.

Lutemi qe kérkesa jond 1 merret n& shqyrthm nga Ju brenda vitit 2622,

Dake Ju falenderuar pér bashkpunimint

AD MiNlS‘I’R@TOR

Adeesa ‘Adresy L Pavarsia,
Brlevarcd Vo -Shela

fageInga d
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Artikutit Emzeetinit Fuokid 2021 Parashikimi tr :gaf.i.u 2022
Brxfieii Nea te archurar Lt Buxigni Nga ie ardirar
<<Emertimi | Programit>>
oLl M ateciale re Blis f6 perpgitinhe 3460
602 01 Kaneefari
a0 02 Marerale per pastsir, dezinfekiting, nprohje dhe rdrigim 1,792 1,360
02 03 Mater ale par funlsienamn e papisicve te myvres 300
G602 (| Mater #iz per funkstcnamin e papisieve speciale
602 05 Blerje dokunenitacioni
602.0% Futnzzime dhe msteralz e tiera zyre diie te perp shme 0 300
S Gne | Miaterials e Sherbim spcsifte ' ' L g g7
602 1001 [$inilorma dhe veshie te Gera spaciale
602 1002 [Pichrs keanske, fumsiura velerinare, farem, fidane ¢ t tiera produkte agrokulturore :
02 1005 pcdikomente 2,500 2,500
602 1004 Furnizirre dhie slarb e e ushegim per meneat :
602 1005 | Payisjc, mateniale dhe sherbime ustisamke
02 1606| Pajisie per perdorim polivor
£02 1007| Libra dhz pubfikime rrofesionals
602 10068 Mater ale per mbraytjen € 1wkes. bimeve dhe kafifeve nga semundjet
602 1009 {Mater ale She pajisie labratorike to shetbimit puldik
H02 10 HY Shpenzime per pradhng dokumentacom speeifik G468 34
402 101 | [Softe infarmatike me sarakter te pergiithshem
6021099 Te tera materiale dhir snerbime specisle 4,371 470
g2 Sherbime ngh tedrers L Creal i 14,0390 19,547 1803
(U2 2001 Elekts cuet 1939 3,860
602.2002{ L 263 500
602 2003 | Sherbime telefonites 143 ;
Telefoni fikse 6536 (584 50
Telelons Celutare 100 100
602 2061 | Posia dhe sherbims korver 70 80 5
602 2005 | She bim por ngolije ‘
602 2006 Sherbine te 38SH per ISKSH
8002 2007 [Sherbanel hankare 22 50 5G
B02 2008 [Sherbime Te migunmnt éie niajjes 11,326 11,368 11,368
602 2009 [Shetbmme te pastzimat che gielberimit :

602 201 S herbiite te printimit dae publikiimit 1,492 853 (678 175
042 201 1K owo £ trapmimit dhe senunureve 100 : 100
602 20991Shorbime te fern 667 2,060 [,060

e Shiﬁ;nz"i':ﬁ;:c'trum.par - 0 ) crasaliio s 1350

602 31K mbwan: dhe vaj 300 300
402 331 Pjese Lembit, goina dae batai 300 ! 300
402 33|Shpenziriet e sipuracionit i mjeteve te transporti 550 350
482 39| Shpenzime 1e yets tansporti

g SR et T : s R EDD

602 40| Lidhes m i Brendshien 560 1,300 1.500
€02 41 [Uidher s jashte shiet t 344 1,000 1,080




Avrihullé Emicrtimi Fakti 2021

vitin 2022

frexheti Nga de ardhurar

Vg fe aretharat
7 T

602 KIS hprrrime per mirermhaitje ie zalonshm

602 30:Shpernsime por mirembakjen ¢ tokave dits aklivevs natyrore

62 5 |{Shpercime per mizembagjen ¢ objelteve gpesifila

602 53 |Shpwoiree per misembarien ¢ obickteve ndenirore 1.303 1,200 1.20¢

632 331 5hpereavie por mitembagion ¢ rugeve, veprave Ljore dhe isteve hidraulike, elcktrike, ¢1j

432 34{Shpenime per mizembagien < aptirstevir, paisjcvs teknike dhe veplave ie punzs

603255 |Shpcrnzisme per nizemnbaijen ¢ micteve te frunspertil 304 720 728

601 56| Shpenzme per mirembaisien ¢ rezerves shiclerore

602 53| Shipenaime par mrepbajgen ¢ paisjeve le zyiove 300 306
6076 |Shienaime per qermaire L il 18550 ] ity
G02.61 [Shyseneime par qeramarris ambjentesh 1,583 11,287 11,287

6N} 2| Shpenzime pee qeraramis per pronat residenciads

02 03| Shpenzime per geraramys per aparate dhe pajisiel teknike makimer:

642 64| Shpenzime per gerramee myetesh transporty

GO2.6%{Shpenzime te fjera qunje
602‘}5 P !zit%i e

gy ! mhichstme lega

60271 | Shpenzime per kpmpensin per ish te perndjckuriz politike

602 72|Shpenzise per kempenskn per burgosiel o padreda

602 73{8hpen=ime ko pensoml per shpronesim e {e knlyaren

602.74]Shpenzime per chzehutte te vendimeve piygesors pet largim nes putin 1,832 4,000 3.000 1,000
602 751 Shipenzime per ckzehutine e delyrime konlrakiug:c to pupaguara {
602 79
ors

402 §1|Shpeazime per xucta ge miedhin nga debyvrimet

Shpenzime per kompensime te Gerd te papagiard

602 82| Shpenzime te tiora Jichur me huamsarrion

L E02.0| 8k
602 2001 Shpereinme per pritje ¢ porrellje

602 8002| Shpenzime per aktivizete sociale per personslin 1,607 739 2,500 : 2,500
602 HID3| Shpensime givoegere

602 .9004| Shpenzime per sigunmin ¢ ndenesave dhe te Gere kosta sigunmi e ngjushme 307 800 . 800
602 9005 $hpenvime per honense 8,790 8,500 §.508

50240001 Shpenzinie kompesimi per aneteret ¢ Parlomentit dhe zyrtare e tiera e zgicdhur

0012 (07 5hpentime per pjesmare ne konferenca 1,118 2,200 2,200

&2 50041 Shpenme per satime & mksa te pagusrs npa ingidiuc.oni

H02.9000; Shpegrime per serhecien ¢ limigit te arkes

£02.0099 Shpenzime per 1¢ Hera materiale dhie sherbime opzrative 3,873

15425

Drcjtol i e o
Koardinmtari
Drejlorise [Entela lstama) . GSB ,Jmnm Emd
Ekonemike |Nensakrimi TS 7 Autoringas | [Nenshkrimi
;

Finances [no N Dala
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